Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 1 de 11.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 5644/IFSP, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, considerando o disposto no art. 8º do Decreto nº 10.139 de
28 de novembro de 2019 , e o que consta no Processo nº 23305.013587/2021-21,

RESOLVE

Art. 1º  Revogar atos normativos inferiores a decreto listados abaixo, no
âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  São  Paulo,
conforme disposto no art. 8º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019
alterado pelo Decreto nº 10.776, de 24 de agosto de 2021:

Reitoria: Secretaria dos Colegiados
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
RESOLUÇÃO;nº 64/2010;1 de março de 2010
RESOLUÇÃO;nº 182/2010;20 de outubro de 2010
RESOLUÇÃO;nº 270/2011;3 de maio de 2011
RESOLUÇÃO;nº 560/2012;6 de março de 2012
RESOLUÇÃO;nº 963/2013;3 de setembro de 2013
RESOLUÇÃO;nº 968/2013;23 de setembro de 2013
RESOLUÇÃO;nº 1037/2013;5 de novembro de 2013
RESOLUÇÃO;nº 27/2014;11 de março de 2014
RESOLUÇÃO;nº 42/2014;6 de maio de 2014
RESOLUÇÃO;nº 133/2014;4 de novembro de 2014
RESOLUÇÃO;nº 15/2015;3 de março de 2015
RESOLUÇÃO;nº 35/2015;5 de maio de 2015

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 2 de 11.

RESOLUÇÃO;nº 139/2015;8 de dezembro de 2015
RESOLUÇÃO;nº 92/2018;19 de outubro de 2018

Reitoria: Pró-reitoria de Ensino
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 1200/2020;23 de março de 2020
PORTARIA;nº 2070/2020;27 de maio de 2020
RESOLUÇÃO;nº 143/2016;1 de novembro de 2016
RESOLUÇÃO;nº 125/2015;8 de dezembro de 2015
RESOLUÇÃO;nº 1093/2013;13 de dezembro de 2013
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 3/2018/DIEB;7 de junho de 2018
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 2/2018/DGRA;23 de maio de 2018
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 3/2018/DGRA;7 de julho de 2018
OFÍCIO;nº 2/2020/DLED;20 de março de 2020
EDITAL;nº 110/2020/DAPE;4 de março de 2020
MEMORANDO CIRCULAR;nº 3/2015/DIEB;7 de abril de 2015
MEMORANDO CIRCULAR;nº 4/2015/DIEB;15 de abril de 2015

Reitoria: Pró-reitoria de Pesquisa
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 1043/2015;13 de março de 2015
PORTARIA;nº 1652/2015;4 de maio de 2015
PORTARIA;nº 1718/2017;5 de maio de 2017
PORTARIA;nº 2392/2017;5 de julho de 2017
PORTARIA;nº 1015/2008;21 de julho de 2008
RESOLUÇÃO;nº 89/2014;7 de julho de 2014
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 2/2015/PRP;17 de setembro de 2015
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 4/2020/PRP;17 de junho de 2020
COMUNICADO;nº 1/2017/PRP;6 de março de 2017

Reitoria: Pró-reitoria de Desenvolvimento Institucional
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 2252/2020;17 de junho de 2020
RESOLUÇÃO;nº 38/2014;6 de maio de 2014
RESOLUÇÃO;nº 477/2011;6 de dezembro de 2011
RESOLUÇÃO;nº 270/2011;3 de maio de 2011
RESOLUÇÃO;nº 327/2008;1 de abril de 2008

Câmpus: Araraquara
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 3 de 11.

PORTARIA;ARQ.0069/2015;
PORTARIA;ARQ.0002/2016;
RESOLUÇÃO;ARQ.0005/2016;
RESOLUÇÃO;ARQ.0008/2016;
RESOLUÇÃO;ARQ.0003/2017;
RESOLUÇÃO;ARQ.0004/2018;
RESOLUÇÃO;ARQ.0006/2018;

Câmpus: Avaré
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;AVR.0074/2020; 02 de julho de 2020
RESOLUÇÃO;AVR.0001/2017;18 de abril de 2017
RESOLUÇÃO;AVR.0003/2017;09 de novembro de 2017
RESOLUÇÃO;AVR.0004/2017;09 de novembro de 2017
RESOLUÇÃO;AVR.0009/2017;13 de dezembro de 2017
RESOLUÇÃO;AVR.0011/2018;19 de setembro de 2018

Câmpus: Barretos
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 6216/2014;25 de novembro de 2014
RESOLUÇÃO;nº 4/2016;29 de junho de 2016

Câmpus: Birigui
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
COMUNICADO;nº 114/2019;11 de novembro de 2019

Câmpus: Boituva
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
RESOLUÇÃO;nº 001/2015 - CONCAM-BTV;7 de dezembro de 2015
RESOLUÇÃO;nº 007/2016 - CONCAM-BTV;24 de novembro de 2016

Câmpus: Bragança Paulista
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 701/GAB/DRG/BRA;1 de agosto de 2007

Câmpus: Campinas
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 101/2015/DRG;7 de dezembro de 2015
PORTARIA;nº 72/2015/DRG;14 de outubro de 2015
PORTARIA;nº 69/2016/DRG;4 de julho de 2016

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 4 de 11.

Câmpus: Caraguatatuba
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;CAR.170/2016;24 de outubro de 2016
PORTARIA;CAR.0023/2017 ;23 de fevereiro de 2017
PORTARIA;CAR.007/2018;02 de fevereiro de 2018
PORTARIA;CAR.0124/2018 ;09 de agosto de 2018
RESOLUÇÃO;nº 001/2019;22 de outubro de 2019
COMUNICADO;nº 030/2017 - CAR/DRG;20 de dezembro de 2017
REGULAMENTO;Utilização  do  Laboratório  de  Ensino  de  Matemática  e
Informática;04  de  janeiro  de  2016
REGULAMENTO;Utilização do Laboratório de Ensino de Matemática;04 de janeiro
de 2016

Câmpus: Catanduva
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 01/2010;13 de agosto de 2010
PORTARIA;nº 02/2010;13 de agosto de 2010
PORTARIA;nº 06/2012;28 de novembro de 2012
PORTARIA;nº 5846/2013;3 de dezembro de 2013
PORTARIA;nº 5953/2013;10 de dezembro de 2013
PORTARIA;nº 07/2014;25 de novembro de 2014
PORTARIA;nº 122/2017;22 de agosto de 2017
PORTARIA;nº 011/2018;9 de fevereiro de 2018
RESOLUÇÃO;nº 001/2016;19 de fevereiro de 2016
RESOLUÇÃO;nº 002/2016;25 de fevereiro de 2016
RESOLUÇÃO;nº 004/2016;8 de abril de 2016
RESOLUÇÃO;nº 005/2016;13 de maio de 2016
RESOLUÇÃO;nº 001/2017;13 de junho de 2017
RESOLUÇÃO;nº 001/2018;15 de março de 2018
RESOLUÇÃO;nº 005/2018;5 de julho de 2018
RESOLUÇÃO;nº 002/2020;6 de maio de 2020

Câmpus: Cubatão
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 118/1995;15 de fevereiro de 1995
PORTARIA;nº 81/1997;18 de março de 1997
PORTARIA;nº 499/1999;16 de novembro de 1999
PORTARIA;nº 354/2001;12 de julho de 2001
PORTARIA;nº 552/2001;19 de dezembro de 2001

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 5 de 11.

PORTARIA;nº 43/2002;7 de fevereiro de 2002
PORTARIA;nº 81/2002;1 de março de 2002
PORTARIA;nº 360/2002;27 de agosto de 2002
PORTARIA;nº 377/2002;11 de setembro de 2002
PORTARIA;nº 378/2002;11 de setembro de 2002
PORTARIA;nº 378/2002;11 de setembro de 2002
PORTARIA;nº 2/2002;1 de novembro de 2002
PORTARIA;nº 107/2017;28 de agosto de 2017
PORTARIA;nº 109/2017;4 de setembro de 2017
RESOLUÇÃO;nº 18/2001;25 de setembro de 2001
COMUNICADO;nº 4/2002;17 de abril de 2002
CÓDIGO ELEITORAL;S/N (Recomposição do Conselho de Câmpus - CONCAM);18 de
maio de 2021
CIRCULAR INTERNA;nº 1/2002;10 de abril de 2002
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO;nº 21/2002;5 de dezembro de 2002

Câmpus: Hortolândia
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 002/2013;7 de outubro de 2013

Câmpus: Itaquaquecetuba
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA ;ITQ.041/2017;14 de agosto de 2017
PORTARIA ;ITQ.003/2018;26 de janeiro de 2018

Câmpus: Jacareí
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;JCR.007/2015;23 de fevereiro de 2015

Câmpus: Avançado - Jundiaí
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;1416/2015;15 de abril de 2015
PORTARIA;1417/2015;15 de abril de 2015
PORTARIA;JND.0005/2015;1 de dezembro de 2015
PORTARIA;JND.0052/2017;19 de setembro de 2017
PORTARIA;JND.0073/2018;14 de dezembro de 2018
PORTARIA;JND.0074/2018;14 de dezembro de 2018
PORTARIA;JND.0075/2018;17 de dezembro de 2018
PORTARIA;JND.0043/2019;1 de julho de 2019
PORTARIA;JND.0066/2019;2 de outubro de 2019

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 6 de 11.

PORTARIA;JND.002/2020 ;31 de janeiro de 2020
PORTARIA;JND.013/2020 ;16 de março de 2020
PORTARIA;JND.014/2020 ;18 de março de 2020
RESOLUÇÃO;nº 005/2018;7 de junho de 2018
RESOLUÇÃO;nº 006/2018;18 de outubro de 2018
RESOLUÇÃO;nº 008/2019;25 de julho de 2019
INSTRUÇÃO NORMATIVA;DRG/JND nº 001;7 de dezembro de 2016
INSTRUÇÃO NORMATIVA;DRG/JND nº 001;9 de maio de 2017
INSTRUÇÃO NORMATIVA;DRG/JND nº 002;29 de junho de 2017

Câmpus: Matão
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 023/2012;12 de julho 2012
PORTARIA;nº 1824/2014;23 de abril de 2014
PORTARIA;MTO.0052/2015;05 de agosto de 2015
INSTRUÇÃO NORMATIVA;CONCAM MTO IN 01/2016;04 de abril de 2016

Câmpus: Piracicaba
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
RESOLUÇÃO;CONCAM PRC nº 02/2016;19 de dezembro de 2016

Câmpus: Presidente Epitácio
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;PEP.0266/2017;11 de setembro de 2017
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 001/2015;17 de abril de 2015
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 002/2015;8 de outubro de 2015
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 003/2015;8 de outubro de 2015
INSTRUÇÃO NORMATIVA;PEP.001/2018;13 de abril de 2018
RESOLUÇÃO;PEP.001/2017;2 de agosto de 2017
RESOLUÇÃO;PEP.002/2017;4 de outubro de 2017
RESOLUÇÃO;PEP.001/2019;29 de julho de 2019

Câmpus: Registro
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 2360/2012;30 de julho de 2012
PORTARIA;nº 391/2013;16 de janeiro de 2013
PORTARIA;nº 3466/2013;18 de julho de 2013
PORTARIA;nº 494/2014;5 de fevereiro de 2014
PORTARIA;nº 18/2014;18 de dezembro de 2014
PORTARIA;RGT.0006/2015;2 de fevereiro de 2015

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 7 de 11.

PORTARIA;RGT.0097/2015;24 de novembro de 2015
PORTARIA;RGT.0113/2015;18 de dezembro de 2015
PORTARIA;RGT.0136/2016;19 de dezembro de 2016
PORTARIA;RGT.0158/2017;19 de dezembro de 2017
PORTARIA;RGT.0061/2018;8 de junho de 2018
PORTARIA;RGT.0132/2018;4 de dezembro de 2018
PORTARIA;RGT.0181/2019;28 de novembro de 2019
RESOLUÇÃO CONCAM;nº 002/2018;5 de março de 2018

Câmpus: Salto
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 978/2009;
PORTARIA;nº 974/2009;
PORTARIA;nº 166/2009;
PORTARIA;nº 419/2009;
PORTARIA;nº 112/2010;
PORTARIA;nº 64/2010;
PORTARIA;nº 2174/2010;
PORTARIA;nº 1166/2010;
PORTARIA;nº 337/2011;
PORTARIA;nº 342/2011;
PORTARIA;nº 1485/2011;
PORTARIA;nº 1486/2011;
PORTARIA;nº 1817/2011;
PORTARIA;nº 2922/2011;
PORTARIA;nº 3674/2011;
PORTARIA;nº 3515/2012;
PORTARIA;nº 3514/2012;
PORTARIA;nº 3371/2012;
PORTARIA;nº 2363/2012;
PORTARIA;nº 2362/2012;
PORTARIA;nº 2361/2012;
PORTARIA;nº 1348/2012;
PORTARIA;nº 1347/2012;
PORTARIA;nº 1346/2012;
PORTARIA;nº 13/2014;
PORTARIA;SLT.093/2015;9 de dezembro de 2015
PORTARIA;SLT.080/2015;3 de dezembro de 2015
RESOLUÇÃO;nº 2/2017;16 de agosto de 2017
RESOLUÇÃO;nº 1/2018;21 de março de 2018

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 8 de 11.

RESOLUÇÃO;nº 7/2018;30 de novembro de 2018
RESOLUÇÃO;nº 4/2020;21 de março de 2020
RESOLUÇÃO;nº 7/2020;18 de novembro de 2020
RESOLUÇÃO;nº 1/2021;12 de fevereiro de 2021
COMUNICADO;nº 4/2013;24 de junho de 2013
COMUNICADO;nº 13/2013;9 de outubro de 2013
COMUNICADO;nº 17/2013;22 de novembro de 2013
COMUNICADO;nº 4/2014;13 de março de 2014
COMUNICADO;nº 8/2014;4 de julho de 2014
COMUNICADO;nº 14/2014;9 de outubro de 2014
COMUNICADO;nº 14/2015;30 de novembro de 2015
COMUNICADO;nº 16/2015;17 de dezembro de 2015
COMUNICADO;nº 9/2015;2 de dezembro de 2016
COMUNICADO;nº 10;Sem data
COMUNICADO;nº 11;Sem data
COMUNICADO;nº 6/2017;27 de abril de 2017
COMUNICADO;nº 7/2017;27 de junho de 2017
COMUNICADO;nº 8/2017;4 de julho de 2017
COMUNICADO;nº 13/2017;18 de dezembro de 2017
COMUNICADO;nº 3/2018;8 de junho de 2018
COMUNICADO;nº 4/2018;20 de dezembro de 2018
COMUNICADO;nº 1/2019;1 de julho de 2019
COMUNICADO;nº 1/2020;16 de março de 2020
COMUNICADO;nº 1/2021;28 de junho de 2021

Câmpus: São Carlos
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
RESOLUÇÃO;nº 01/2015;7 de dezembro de 2015
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 01/2016;28 de abril de 2016
INSTRUÇÃO NORMATIVA;nº 02/2016;13 de junho de 2016

São João da Boa Vista
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
RESOLUÇÃO;nº 181;8 de maio de 2007
RESOLUÇÃO;nº 363;1 de julho de 2008
COMUNICADO;nº 12/2007 - Direção da Unidade;1 de agosto de 2007
COMUNICADO;nº 04/2008 - Direção da Unidade;12 de fevereiro de 2008
COMUNICADO;nº 10/2011 - Direção da Unidade;12 de dezembro de 2011
COMUNICADO;nº 04/2012 - GED;3 de julho de 2012
COMUNICADO;nº 05/2012 - GED;3 de julho de 2012

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 9 de 11.

COMUNICADO;nº 21/2013 - GED;12 de dezembro de 2013
COMUNICADO;nº 07/2015 - DRG;7 de dezembro de 2015
COMUNICADO;nº 01/2016 - CAP;20 de janeiro de 2016
COMUNICADO;nº 01/2016 - CTI;3 de maio de 2016
COMUNICADO;nº 03/2016 - DRG;29 de junho de 2016
COMUNICADO - RETIFICAÇÃO DO 03/2016 - DRG;nº 01/2016 - DRG;4 de julho de
2016
COMUNICADO;nº 10/2017 - DRG;16 de outubro de 2017
COMUNICADO;nº 11/2017 - DRG;13 de dezembro de 2017
REGULAMENTO;S/N (Seletiva do Câmpus, Edição 2021 e-JIF);28 de abril de 2021
PROCEDIMENTO;S/N CAE. (Procedimentos entrada e saída de alunos no câmpus);7
de setembro de 2013
PROCEDIMENTO;S/N CAE. (Regras de uso do notebooks - laboratório móvel 1);Sem
data

Câmpus: São Paulo
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;nº 196/1991;13 de junho de 1991
PORTARIA;nº 147/1992;31 de março de 1992
PORTARIA;nº 428/1992;15 de setembro de 1992
PORTARIA;nº 330/1993;18 de agosto de 1993
PORTARIA;nº 530/1993;23 de dezembro de 1993
PORTARIA;nº 288/1995;8 de maio de 1995
PORTARIA;nº 806/1995;22 de dezembro de 1995
PORTARIA;nº 81/1997;18 de março de 1997
PORTARIA;nº 452/1997;1 de dezembro de 1997
PORTARIA;nº 646;3 de novembro de 1998
PORTARIA;nº 12/2002;7 de janeiro de 2002
PORTARIA;nº 81/2002;1 de março de 2002
PORTARIA;nº 36/2003;20 de janeiro de 2003
PORTARIA;nº 16/2005;21 de janeiro de 2005
PORTARIA;nº 725/2005;23 de julho de 2005
RESOLUÇÃO;nº 1/1988;2 de fevereiro de 1988
RESOLUÇÃO;nº 13/1990;19 de novembro de 1990
RESOLUÇÃO;nº 14/1990;17 de dezembro de 1990
RESOLUÇÃO;nº 17/1992;22 de outubro de 1992
RESOLUÇÃO;nº 18/1992;19 de novembro de 1992
RESOLUÇÃO;nº 24/1994;6 de outubro de 1994
RESOLUÇÃO;nº 27/1996;2 de maio de 1996
RESOLUÇÃO;nº 36/1998;30 de junho de 1998

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 21 de outubro de 2021 as 18:08. Página 10 de 11.

RESOLUÇÃO;nº 37/1998;30 de junho de 1998
RESOLUÇÃO;nº 38/1998;20 de outubro de 1998
RESOLUÇÃO;nº 40/1999;22 de março de 1999
RESOLUÇÃO;nº 43/1999;10 de agosto de 1999
RESOLUÇÃO;nº 27/2002;23 de agosto de 2002
RESOLUÇÃO;nº 284/2007;3 de dezembro de 2007
RESOLUÇÃO;nº 350/2008;3 de junho de 2008
RESOLUÇÃO;nº 381/2008;2 de setembro de 2008

Câmpus: São Roque
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
RESOLUÇÃO;nº 354/2008;3 de junho de 2008

Câmpus: Sorocaba
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;SOR.0023/2017;10 de maio de 2017
PORTARIA;SOR.0028/2017;3 de maio de 2017
PORTARIA;SOR.0059/2017;25 de setembro de 2017
PORTARIA;SOR.0046/2018;28 de maio de 2018
PORTARIA;SOR.027/2019;25 de abril de 2019
RESOLUÇÃO;CONCAM SOR.008/2018;24 de outubro de 2018
RESOLUÇÃO;CONCAM SOR.009/2020;15 de dezembro de 2020

Câmpus: Suzano
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;SZN.0082/2019;18 de agosto de 2019

Câmpus: Avançado - Tupã
Tipo de Ato Normativo;Número do Documento;Data de Publicação
PORTARIA;TUP.0001/2016;10 de fevereiro de 2016
PORTARIA;TUP.0013/2016;30 de junho de 2016
PORTARIA;TUP.0017/2016;7 de julho de 2016
PORTARIA;TUP.0020/2016; 25 de julho de 2016
PORTARIA;TUP.0039/2016;13 de outubro de 2016
PORTARIA;TUP.0043/2016;16 de outubro de 2016
PORTARIA;TUP.0044/2016;5 de dezembro de 2016
PORTARIA;TUP.0045/2016;7 de dezembro de 2016
PORTARIA;TUP.0047/2016;20 de dezembro de 2016
PORTARIA;TUP.0001/2017;27 de janeiro de 2017
PORTARIA;TUP.0019/2017;25 de maio de 2017

Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 15 de outubro de 2021 as 18:10.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 15 de outubro de 2021 as 18:14. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 834C24AB0CB11C1C149AABBF99B17EE0

PORTARIA;TUP.0034/2017;11 de agosto de 2017
PORTARIA;TUP.0043/2017;21 de setembro de 2017
PORTARIA;TUP.0046/2017;19 de outubro de 2017
PORTARIA;TUP.0060/2017;12 de dezembro de 2017
PORTARIA;TUP.0008/2018;28 de fevereiro de 2018
PORTARIA;TUP.0036/2018;03 de julho de 2018
PORTARIA;TUP.0054/2018;17 de dezembro de 2018
PORTARIA;TUP.0011/2019;15 de março de 2019
PORTARIA;TUP.0030/2019;27 de junho de 2019
PORTARIA;TUP.0045/2019;08 de agosto de 2019
PORTARIA;TUP.0062/2019;20 de dezembro de 2019
PORTARIA;TUP.0003/2020;23 de janeiro de 2020
PORTARIA;TUP.0001/2021;06 de janeiro de 2021
OFÍCIO;001/2016;Tupã, 22 de janeiro de 2016
OFÍCIO;002/2016;Tupã, 22 de janeiro de 2016
COMUNICADO;0003/2016;23 de junho de 2016

                   Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

                   Dê ciência.
                   Publique-se.

Documento assinado eletronicamente,
Silmário Batista dos Santos

Reitor

Publicado em 18 de outubro de 2021 em:
https://sippag-web.ifsp.edu.br/portarias